2019年 5月 20日

お客様各位

特種東海製紙株式会社

特殊素材カンパニー

営 業 本 部

TANT リニューアルのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り

厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、TANT シリーズをリニューアルさせていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。リニュ

ーアル内容は以下の通りです。発売より 30 年を経て新しく生まれ変わります TANT シリーズにつきまして、益々

のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

新色 50色発売予定 四六判 Y目 70・100kg

【リニューアル規格】 全 200色 四六判 Y目 70・100・130・180kg

全 10色発売予定 四六判 Y目 70・100kg

「きらびき TANT」の製品名、色名をリニューアルし、新色が加わります

全 20色発売予定 四六判 Y目 300kg  新発売

   環境配慮型の森林認証紙です

2019年 11月  リニューアル予定

準備が整い次第、発売日を含めあらためてご案内いたします

以上

【リニューアルコンセプト】

1987年、ファンシーペーパーTANTが登場したときの色数は100色。多彩なニーズに応えるために、アルファベッ

トの色列と数字の組み合わせによって選べる、マンセル色立体に沿った膨大なカラーチャートを構築しました。そ

の後、増色・増連量を経て 150 色に拡充した TANT は、今回さらに時代の求めに応えた 50色を加え、他の追随

を許さない 200 色へと広がります。きらびやかな光沢を帯びた「TANT KIRA」、連量 300 ㎏の厚紙「TANT

BOARD-F」を加え、ますます充実した TANTシリーズ。圧倒的な色数と連量のバリエーションで、あらゆるご要望

にお応えいたします。

【各製品のコンセプト】

このたび新たに、用紙では再現できなかった発色性の高い蛍光色の列、にごりがなく透き通ったきれいな色の

列、パッケージ用途に最適な濃色を揃えた列などを加え、より魅力的なカラーチャートに生まれ変わりました。基

準となる N（Neutral）列を中心に、さらに色域の広がった TANT 200colors。あなたのほしい色が、きっと見つかり

ます。

料紙装飾の技法である雲母引(きらびき)の風合いを、TANTの色で表現したファンシーペーパーです。キラキラと

きらびやかに輝く上質で華やかな光沢が特長で、高級感のある包装紙やパッケージ、お祝い事の制作物などに

幅広くお使いいただけます。

貼り箱では表すことのできなかった、一枚の無垢板のような重厚な手触りや質感が表現できます。TANT の 200

色の中から、特にパッケージに使いやすい色を選んでラインナップしました。適切に管理された森林に由来する、

環境配慮型の製品です。